Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо­
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об­
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де­
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за значительный вклад в развитие науки в Иркутской области Ви-
сящева Александра Никандровича -  профессора кафедры электрических
станций, сетей и систем федерального государственного бюджетного обра­
зовательного учреждения высшего образования «Иркутский национальный
исследовательский технический университет»;

2) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Градобоева Евгения Валерьевича -  директора Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области;

3) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Давыдову Ларису Анатольевну -  директора муниципального бюджет­
ного учреждения дополнительного образования «Музей Победы», г. Ан­
гарск;

4) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла­
сти Емельянова Александра Петровича -  начальника сектора управления
персоналом путевой машинной станции № 67 Восточно-Сибирской дирек­
ции по ремонту пути -  структурного подразделения Центральной Дирек­
ции по ремонту пути -  филиала открытого акционерного общества «Рос­
сийские железные дороги»;

2

5) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Звереву Жанну Евгеньевну -  директора Ангарского филиала Тер­
риториального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской
области;

6) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Зотову Татьяну Владимировну -  председателя Кон­
трольно-счетной палаты муниципального образования «Заларинский рай­
он»;

7) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Козлову Любовь Михайловну -  председателя Думы
Черемховского районного муниципального образования;

8) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Костецкого Геннадия Дмитриевича -  заместителя главного врача
по медицинской части общебольничного медицинского персонала област­
ного государственного автономного учреждения здравоохранения «Ангар­
ская городская больница»;

9) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Котову Марию Владимировну -  заведующего отделением -  вра­
ча -  акушера-гинеколога акушерского отделения патологии беременности
областного государственного автономного учреждения здравоохранения
«Ангарская городская больница»;

10) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Кузьменко Александра Николаевича -  водителя автомобиля об­
ластного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Иркутская станция скорой медицинской помощи»;

11) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Лесина Вячеслава Николаевича -  индивидуального предпри­
нимателя;

12) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Макаренко Дмитрия Александро­
вича -  исполнительного директора общества с ограниченной ответствен­
ностью «Киренский речной порт»;

13) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Молоткова Леонида Петровича -  главного специалиста отде­
ла по связям с общественностью общества с ограниченной ответственно­
стью «Тимбер Инвест Групп», г. Иркутск;

14) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Осодоева Геннадия Алексеевича -  мэра муниципаль­
ного образования «Эхирит-Булагатский район»;

15) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Полханову Юлию Сергеевну -  заместителя мэра по со­
циально-культурным вопросам администрации муниципального образова­
ния «Жигаловский район»;

3

16) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Приходько Елену Николаевну -  учителя русского языка и литературы
муниципального казенного общеобразовательного учреждения Усть-
Кадинской средней общеобразовательной школы;

17) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Романова Бориса Анатольевича -  старшего инспектора по производ­
ственно-техническим вопросам отдела инспекции, контроля и по работе с
обращениями граждан службы управления делами Восточно-Сибирской
железной дороги -  филиала открытого акционерного общества «Россий­
ские железные дороги»;

18) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и
правопорядка на территории Иркутской области Сафонова Романа Георги-
евича -  помощника начальника главного управления по правовой работе -
начальника юридической службы Главного управления Федеральной
службы исполнения наказаний по Иркутской области;

19) за значительный вклад в развитие охраны окружающей среды в
Иркутской области Сафронова Николая Петровича -  руководителя службы
государственного экологического надзора Иркутской области -  главного
государственного инспектора Иркутской области в области охраны окру­
жающей среды;

20) за значительный вклад в развитие производства, достижения в
организации благотворительной и попечительской деятельности в Иркут­
ской области Ткачёва Алексея Алексеевича -  индивидуального предпри­
нимателя, главу крестьянского (фермерского) хозяйства;

21) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта
в Иркутской области Турчина Владимира Георгиевича -  тренера-
преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа», Казачинско-Ленский
район;

22) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Ушакову Наталью Петровну -  заместителя руководи­
теля аппарата администрации города Братска по работе с общественными
организациями и политическими партиями;

23) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Хрусталеву Ольгу Валерьевну -  заместителя главного бухгалтера
отдела бухгалтерского учета и отчетности Территориального фонда обяза­
тельного медицинского страхования Иркутской области

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании

4

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной
политике и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

8 февраля 2023 г. № 0 8 /^ ^ -р

г. Иркутск

О представлении к
награждению Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области, руководствуясь статьями 8,
33 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года№ 141-03 «О наградах
Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», статьей 6
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области:

1) за значительный вклад в развитие науки в Иркутской области
Висящева Александра Никандровича -  профессора кафедры электрических
станций, сетей и систем федерального государственного образовательного
учреждения высшего образования «Иркутский национальный
исследовательский технический университет» (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Синцовой И.А.);

2) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Градобоева Евгения Валерьевича -  директора Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Гаськовым А.Ю.);

3) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Давыдовой Ларисы Анатольевны -  директора муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Музей Победы», г Ангарск
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Бренюком С.А);

1

4) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской области
Емельянова Александра Петровича -  начальника сектора управления
персоналом путевой машинной станции № 67 Восточно-Сибирской дирекции
по ремонту пути -  структурного подразделения Центральной Дирекции по
ремонту пути -  филиала открытого акционерного общества «Российские
железные дороги» (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Шлаковым В.Ю.);

5) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Зверевой Жанны Евгеньевны -  директора Ангарского филиала
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Иркутской области (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Крывовязым И.В.);

6) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Зотовой Татьяны Владимировны -  председателя
Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Заларинский
район» (ходатайство внесено Думой муниципального образования
«Заларинский район»);

7) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Козловой Любови Михайловны -  председателя Думы
Черемховского районного муниципального образования (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Побойкиным
В.Л.);

8) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Костецкого Геннадия Дмитриевича -  заместителя главного врача по
медицинской части общебольничного медицинского персонала областного
государственного автономного учреждения здравоохранения «Ангарская
городская больница» (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Качиным А.С.);

9) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Котовой Марии Владимировны -  заведующего отделением -  врача-
акушера-гинеколога акушерского отделения патологии беременности
областного государственного автономного учреждения здравоохранения
«Ангарская городская больница» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Беловым А.С.);

10) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Кузьменко Александра Николаевича -  водителя автомобиля
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Иркутская станция скорой медицинской помощи» (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Гаськовым А.Ю.)

11) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Лесина Вячеслава Николаевича -  индивидуального предпринимателя
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Качиным А.С.);

12) за достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Макаренко Дмитрия Александровича -
исполнительного директора общества с ограниченной ответственностью

2

«Киренский речной порт» (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Труфановым Н.С.);

13) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Молоткова Леонида Петровича -  главного специалиста отдела по
связям с общественностью общества с ограниченной ответственностью
«Тимбер Инвест Групп» (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Труфановым Н.С.);

14) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Осодоева Геннадия Алексеевича -  мэра муниципального
образования «Эхирит-Булагатский район» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Абловым А.А.);

15) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Полхановой Юлии Сергеевны -  заместителя мэра по
социально-культурным вопросам администрации муниципального
образования «Жигаловский район» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Труфановым Н.С.);

16) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Приходько Елены Николаевны -  учителя русского языка и литературы
муниципального казенного общеобразовательного учреждения Усть-
Кадинской средней общеобразовательной школы (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Некипеловым
Д.Б.);

17) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской
области Романова Бориса Анатольевича -  старшего инспектора по
производственно-техническим вопросам отдела инспекции, контроля и по
работе с обращениями граждан службы управления делами Восточно-
Сибирской железной дороги - филиала открытого акционерного общества
«Российские железные дороги» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Шлаковым В.Ю.);

18) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и
правопорядка на территории Иркутской области Сафонова Романа
Георгиевича -  помощника начальника главного управления по правовой
работе -  начальника юридической службы Главного управления Федеральной
службы исполнения наказаний Российской Федерации по Иркутской области
(ходатайство внесено Главным управлением Федеральной службы
исполнения наказаний Российской Федерации по Иркутской области);

19) за значительный вклад в развитие охраны окружающей среды в
Иркутской области Сафронова Николая Петровича -  руководителя службы
государственного экологического надзора Иркутской области -  главного
государственного инспектора Иркутской области в области охраны
окружающей среды (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Хайдуковым В.В.);

20) за значительный вклад в развитие производства, достижения в
организации благотворительной и попечительской деятельности в Иркутской
области Ткачёва Алексея Алексеевича -  индивидуального предпринимателя,
главу крестьянского (фермерского) хозяйства (ходатайство внесено Думой
муниципального образования Куйтунский район);

3

21) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в
Иркутской области Турчина Владимира Георгиевича -  тренера-преподавателя
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа» Казачинско-Ленский район
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Труфановым Н.С.);

22) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Ушаковой Натальи Петровны -  заместителя
руководителя аппарата администрации города Братска по работе с
общественными организациями и политическими партиями (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Абловым

23) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Хрусталевой Ольги Валерьевны -  заместителя главного бухгалтера
отдела бухгалтерского учета и отчетности Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Иркутской области (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Крывовязым И.В.);

А.А.);

Председатель комиссии О.В. Безродных

4